PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

U,
Q
>
J Cl)
a
c

INDICAÇÃO ~

N°  W /2025 '

 w
0

n~w
~
w
I-
ID
T
r

N

O

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A AQUISIÇÃO DE 1004
CADEIRAS PARA OPOSTO DE SAÚDE DO ASSENTAMENTO MUTUM.

w
JUSTIFICATIVA w

m
O Posto de Saúde do Assentamento Mutum enfrenta dificuldades na acomodação dos pacientes: p

especialmente nos dias de "Ação Saúde", quando há um aumento significativo na demanda por atendimentos. A
atual quantidade de cadeiras é insuficiente, obrigando muitos usuários a permanecerem em pé por longos
períodos, o que causa desconforto e dificulta o atendimento adequado, sobretudo para idosos, gestantes e w
pessoas com mobilidade reduzida.

Diante dessa necessidade, a aquisição de 100 cadeiras se faz essencial para garantir mais conforto e
dignidade à população atendida, além de contribuir para a organização e eficiência dos serviços de saúde
prestados. Com essa melhoria, será possível oferecer um ambiente mais acolhedor e adequado, proporcionando N
melhor atendimento e bem-estar à comunidade. 0

v
o

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 2 de abril de 2025

Jose Messias de Souza
Vereador - Podemos

rx~º' .;.<

t'.3L~ C~4Z

~•O.TIaC(k 0
t~jr. l4

~, • 1/ ~ 1  J ~~,... !

Edmilson Bezerra Tereza de Jesus da Silva Sousa
Vereador - PT Vereadora - PSDB

Página 1 de 1

D
o
cu

m
e
n
to

 c
ó

p
ia

 d
o
 o

ri
g
in

a
l a

ss
in

a
d

o
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 p
o
r:

 J
O

S
E

 M
E

S
S

IA
S

 D
E

 S
O

U
Z

A